
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059 7Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2016

PORTARIA
.

PORTARIA N°114 /2016-CCG,                                       
DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2016/29505-PG, de 26 de janeiro 
de 2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor HUMBERTO CARLOS FIGUEIREDO 
SILVA, Id. Funcional nº 5897667/2, ocupante do cargo de 
Assessor Administrativo III, CPF n° 183.915.592-20, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fundos no valor 
de R$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa 
de Trabalho

Fonte 
de Recurso

Natureza 
da Despesa Valor

0412212978338 0101 339030 R$ 2.000,00
0412212978338 0101 339039 R$    500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de 
Fundos de até 60 (Sessenta) dias, contados a partir da emissão 
da Ordem Bancária e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de janeiro de 
2016

JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                                  

RESUMO DA PORTARIA N° 121/2016-CCG                
DE 27 DE JANEIRO DE 2016

Nome               : Carlos Antonio de Almeida Lima
Cargo               : Coordenador de Eventos
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Bagre
Objetivo           :  Realizar precursora da inauguração de UIPP
Período            : 27 a 31/01/2016
Nome               : Silvio José Pantoja Fernandes
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém  
Destino            :  Bagre
Objetivo           :  Realizar precursora da inauguração de UIPP
Período            : 27 a 31/01/2016

JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO RESUMO   DA  PORTARIA N° 020/2016-
SCCG, DE 20/01/2016, PUBLICADA NO DOE 

N° 33.054, DE 22.01.2016
FALTA PREPARAR ERRATA
Onde se lê:
Nome             : João Tadeu Mesquita de França
N° de Diárias : ½ (meia)
Destino          : Castanhal
Leia-se:
Nome             : João Tadeu Mesquita de França
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Destino          : Quatipuru

Belém-Pa, 27 de janeiro de 2016
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO RESUMO   DA  PORTARIA N° 021/2016-

SCCG, DE 20/01/2016, PUBLICADA NO DOE 
N° 33.054, DE 22.01.2016

FALTA PREPARAR ERRATA
Onde se lê:
Período :  27/01/2015
Leia-se:
Período : 27/01/2016

Belém-Pa, 26 de janeiro de 2016
JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 921956

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

   
PORTARIA Nº 10/2016 - CMG, 28 DE JANEIRO DE 2016

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos a Servidora: MARTA VALÉRIA 
MONTEIRO NABOR-MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 5674956-
1, portador do CPF nº 264.792.302-72.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.600,00 (dois mil 
e seiscentos reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1297.8315  339030 - R$ 1.800,00 - Material de 
consumo
339039 - R$ 800,00 - Outros Serv.Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da 
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 28 de janeiro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 
21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Protocolo 921998

.

.

DIÁRIA
.

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
PORTARIA Nº 07/2016 - CMG,  28 DE JANEIRO DE 2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 025/2016-CMG, datado de 
20/01/2016.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis / PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3ºSGT PM 
RG 19523 

EDGAR GOMES 
MONTEIRO

53597591 334.041.862-49

14 à 18/01/2016 4,5 (Completa)

CB PM RG 34968 
GILMAR DA 

CUNHA SOUSA
571989501 640.520.522-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de janeiro de 2016.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 
21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Protocolo 921763

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
PORTARIA Nº 08/2016 - CMG ,  28 DE JANEIRO DE 2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 027/2016-CMG, datado de 
21/01/2016.

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Salinópolis / PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM 

RG 25043 
PETERSON 

GOMES 
TAVARES

5779588/1 592.109.072-72 15 à 15/01/2016 1,0(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de janeiro de 2016.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 921767
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO

PORTARIA Nº 09/2016 - CMG ,  28 DE JANEIRO DE 2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 028/2016-CMG, datado de 
21/01/2016.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao Servidor abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de Salinópolis / PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CLETO 

PIMENTEL DOS 
SANTOS

51855454/1 144.836.452-34
15 à 15/01/2016 1,0(Alimentação)

17 à 17/01/2016 1,0(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 28 de janeiro de 2016.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 921769

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 059/2016 - PGE.G., de 28 de janeiro de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor, Israel da Silva Paixão, Assessor, id. Funcional 
5905704/ 1, para protocolização de peça processual, no dia 
29.01.2016.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Breu Branco/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 922005

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 22/2015 - PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO 
PARÁ torna público o RESULTADO PROVISÓRIO da PROVA DE 
TÍTULOS, com a relação dos candidatos aprovados, mediante 
condições estabelecidas no Edital nº 01/2015 - PGE, e dá outras 
providências, como a seguir:
1. RELAÇÃO PROVISÓRIA DA PONTUAÇÃO DE TÍTULOS POR 
ORDEM ALFABÉTICA
INSCRIÇÃO, NOME, PONTUAÇÃO


